TERESINA - PITerça-feira, 13 de dezembro de 2005 - Nº 232

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  154/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 154/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CARVALHO
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Reforma da U.E. Hilton Leite, em Teresina/PI (lote 02), em conformidade com
o processo administrativo nº 0036352-1/2005, Convite 015/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 34.901,98 (trinta e quatro mil, novecentos e um reais e noventa e
oito centavos).
N.º DE PARCELAS: 02 ( duas ).
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             André Carvalho Sampaio - Representante da Empresa

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  165/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 165/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CAPUXO
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Ampliação da U.E. Ubiraci de Carvalho, em Vila Nova do Piauí/PI (lote 03), em
conformidade com o processo administrativo nº 0036338-5/2005, Convite 015/2005 -
REPETIÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 79.990,00 (setenta e nove mil, novecentos e noventa reais).
N.º DE PARCELAS: 02 ( duas ).
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Clécio Ângelo de Oliveira - Representante da Empresa

P. P. 17711

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 3987/2005, referente a Concorrência
n.º 002/2005, que teve como objeto a seleção de melhor proposta para a aquisição de
viaturas, barcos e equipamentos de prevenção individual e, considerando que foram
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93,
homologo o procedimento licitatório, em conseqüência, ficam convocadas as licitantes
vencedoras:COMATRA COMÉRCIO MÁQUINAS TRATORES LTDA (CNPJ/MF Nº
91.580.407/0001-90),e a empresa STEELL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
EMERG.LTDA –(CNPJ/MF Nº05.766.427/0001-19) , para a assinatura do contrato, nos
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 12 de novembro de 2005

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 17708

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 030/2005
OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e o CENTRO DE
INTEGRAÇÃO ENPRESA-ESCOLA-CIEE, para desenvolvimento de atividades
conjuntas para a operacionalização de programas de Estágio de Estudantes.
CONVENIADA Centro de Integração Enpresa-Escola-CIEE.
VALOR: Sem valor econômico.
VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº
01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Marcelo Miqueleti Gallo – Gerente Regional Nordeste do Centro de
Integração Enpresa-Escola-CIEE.

P. P. 17705

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 021/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): GRUPO
AFRO-CULTURAL COISA DE NÊGO; OBJETO: Transferência de recursos financeiros
com as atividades culturais da SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, SEMINÁRIO DE
JUVENTUDE E COMEMORAÇÃO DOS 15 ANOS DO GRUPO AFRO-CULTURAL
“COISA DE NÊGO”; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); VIGÊNCIA: a partir de sua
assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme previsão no convênio);
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 19/2005
A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, vem por meio deste, RETIFICAR a numeração
do Convênio supramencionado, devendo o mesmo ter, por força de controle interno, a
seguinte numeração: Convênio nº 020/05, firmado entre a FUNDAC e a ASSOCIAÇÃO
DOS MORRADORES URBANOS DE MONSENHOR GIL.

Maiores Informações: Assessoria Jurídica – FUNDAC.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
TOSHIE KOBAYASHI TSUKUDA; OBJETO: Prestação de Serviços para ministrar Curso
de Balé em execução ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais)
em parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ANTONIO EDUARDO MARTINS AMORIM; OBJETO: Prestação de Serviços para
ministrar Curso de Dança em execução ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$
2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento
de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
FRANCISCO ROBERTO DE FREITAS; OBJETO: Prestação de Serviços para Apresentação
do Espetáculo “Entretantos” em execução ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$
1.000,00 (mil reais) em parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
GILIARDE MAURO DE ANDRADE SOUSA; OBJETO: Prestação de Serviços para
ministrar Curso de Dança Afro em execução ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$
2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento
de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JONE CLAY MACEDO; OBJETO: Prestação de Serviços para Apresentação do Espetáculo
“Piauiês” em execução ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$ 1.000,00 (mil reais) em
parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento de Despesa: 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
EXECUTIVE FLAT POTY; OBJETO: Prestação de Serviços de Hospedagem em execução
ao Projeto Vem Dançar no Piauí; VALOR: R$ 4.401,00 (quatro mil, quatrocentos e um real)
em parcela única; FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2914, Elemento de Despesa: 339039.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE
P. P. 17707